

Znak sprawy: PP-01/2023

Pleszew, dn. 21.02.2023 r.

## Do Wszystkich Zainteresowanych

Dotyczy: Dostawa materiałów do sterylizacji

Do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

### Pytanie 1

Dotyczy zapisów SWZ: Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź: Zamawiający nie postawił takiego wymagania.**

### Pytanie 2

Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy części 3 zadania 1-13

Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo i wytrzymałość wymaga rękawów papierowo – foliowych o gramaturze papieru 70g/m<sup>2</sup> i foli 8 – warstwowej, co gwarantuje doskonałą barierę zapobiegając skażeniu zawartości przed użyciem?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy w odniesieniu do rękawów papierowo – foliowych oraz torebek papierowo – foliowych Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie poświadczenia o zgodności z normami ISO 11 607 oraz 868 – 5 wystawionego przez wytwórcę wyrobu? Opakowania do sterylizacji, jako wyroby medyczne klasy I, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, nie wymagają udziału jednostki notyfikowanej w zakresie ich wytwarzania? Przedmiotowy zapis nie ma podstaw prawnych i służyć może ograniczeniu konkurencyjności postępowania. Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przezroczystą, termokurczliwą folią?

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

### Pytanie 3

Dotyczy części 3 zadania 1 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękaw papierowo foliowy o rozmiarach 100mm x 40mm x 100mb?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie 4

Dotyczy części 3 zadania 14-15 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na rękawy typu Tyvek o długości 70m przy zachowaniu przeliczenia całości zamówienia?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 5**

Dotyczy części 3 zadania 16 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo foliowe w rozmiarze 120mm x 200mm przy grubości foli 40µm oraz gramaturze papieru 63 g/m2 co gwarantuje utrzymanie sterylności wyprodukowanego produktu zgodnie z normami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 6**

Dotyczy części 3 zadanie 16-21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek o wysokiej wytrzymałości, zawierających 6-warstwową folie?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 7**

Dotyczy części 3 zadania 17 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo foliowe w rozmiarze 160mm x 300mm przy grubości foli 40µm oraz gramaturze papieru 63 g/m2 co gwarantuje utrzymanie sterylności wyprodukowanego produktu zgodnie z normami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 8**

Dotyczy części 3 zadania 18 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo foliowe w rozmiarze 160mm x 450mm przy grubości foli 40µm oraz gramaturze papieru 63 g/m2 co gwarantuje utrzymanie sterylności wyprodukowanego produktu zgodnie z normami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 9**

Dotyczy części 3 zadania 19 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo foliowe w rozmiarze 220mm x 400mm przy grubości foli 40µm oraz gramaturze papieru 63 g/m2 co gwarantuje utrzymanie sterylności wyprodukowanego produktu zgodnie z normami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 10**

Dotyczy części 3 zadania 20 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo foliowe w rozmiarze 80mm x 250mm przy grubości foli 40µm oraz gramaturze papieru 63 g/m2 co gwarantuje utrzymanie sterylności wyprodukowanego produktu zgodnie z normami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 11**

Dotyczy części 3 zadania 21 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo foliowe w rozmiarze 320mm x 550mm przy grubości foli 40µm oraz gramaturze papieru 63 g/m2 co gwarantuje utrzymanie sterylności wyprodukowanego produktu zgodnie z normami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**



Pleszewskie Centrum Medyczne  
w Pleszewie  
Sp. z o.o.



Szpital  
Akredytowany

### Pytanie 12

Dotyczy części 3 zadania 22 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na test kontroli zgrzewu wykonany ze specjalnego papieru, który jednocześnie sprawdza przylepność rękawa papierowo foliowego używanego w procesie sterylizacji? Test posiada miejsca opisu warunków w których jest przeprowadzany.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie 13

Dotyczy części 3 zadania 23 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na test kontroli zgrzewu rękawa typu Tyvek w formie saszetek kontrolujących szczelność wykonanego zgrzewu na materiale użytkowym w Sterylizacji?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie 14

Dotyczy części 6 Czy zamawiający wymaga aby taśma samoprzylepna ze wskaźnikiem sterylizacji parą wodną w naciśnieniu posiadała wytrzymałość min 87N/25mm min grubości 0,15mm oraz przyczepność do stali min 8,2 N/25 mm?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.**

Czy zamawiający wymaga aby taśma samoprzylepna koloru niebieskiego do sterylizacji parą wodną w naciśnieniu posiadała wytrzymałość min 87N/25mm min grubości 0,15mm oraz przyczepność do stali min 8,2 N/25 mm?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.**

### Pytanie 15

Dotyczy części 8 zadanie 1 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na test kontroli wsadu, który jest kompatybilny z tubą PCD wykonaną z aluminium oraz rurki 1,5m o średnicy 1mm co gwarantuje bardzo dokładny pakiet reprezentatywny. Dostawca testów wraz z testami dostarczy Tuby PCD niezbędne do wykorzystania.

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

### Pytanie 16

Dotyczy części 8 zadanie 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na test Bowie&Dick, który jest kompatybilny z tubą PCD wykonaną z aluminium oraz rurki 1,5m o średnicy 1mm co gwarantuje bardzo dokładny pakiet reprezentatywny. Test dzięki dwóm okienkom jest bardzo wiarygodny łatwy do archiwizacji oraz zapewnia bardzo długą archiwizację. Dostawca testów wraz z testami dostarczy Tuby PCD niezbędne do wykorzystania.

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

### Pytanie 17

Dotyczy części 8 zadanie 4 Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na test kompatybilny z tubą PCD dostarczoną do całości zamówienia?

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

### **Pytanie 18**

Dotyczy części 8 zadanie 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu chemicznego do kontroli procesu sterylizacji parą wodną typ 4, oznaczenie klasy i normy ISO na każdym pasku, substancja wskaźnikowa ułożona liniowo, pasek perforowany na cztery części, pakowany po 250 sztuk pasków, co dają łącznie 1000 szt. testów

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 19**

Czy ze względu na krótki termin na składanie ofert Zamawiający wezwie do uzupełnienia próbek, jeśli nie zostaną dostarczone do terminu składania ofert?

**Odpowiedź: Tak, Wykonawcy mają czas na uzupełnienie próbek do 28.02.2023r.**

### **Dot. asortymentu:**

#### **Pytanie 20**

Część 1: Czy Zamawiający dopuści papier krepowany I generacji o parametrach: zawartość siarczanów 0,034% zamiast nie więcej niż 0,018 %, wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania 1,85 kN/m zamiast nie mniej niż 2,0 kN/m, w kierunku poprzecznym - 1,35 kN/m zamiast nie mniej niż 1,6 kN/m, wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania 0,72 kN/m zamiast  $\geq 0,8$  kN/m, w kierunku poprzecznym 0,42 kN/m zamiast  $\geq 0,5$  kN/m, reszta parametrów bez zmian. Oferowany papier posiada deklarację producenta że wyroby zapakowane w nasz produkt zachowują jałowość przez 6 miesięcy. Oferowany produkt używany jest z powodzeniem w wielu szpitalach i nie są zgłaszane na niego żadne reklamacje.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 21**

Część 1 poz. 1, 3, 9: Czy Zamawiający dopuści papier krepowany w rozmiarze 450x450 mm w miejsce papieru 400x400mm?

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **Pytanie 22**

**Część 2 poz. 1-9:** czy Zamawiający dopuści:

Włóknina sterylizacyjna

–spełnia wymagania norm PN-EN 868-2 oraz PN-EN ISO 11607-1;

– o następującej charakterystyce wytrzymałościowej:

a) zawartość chlorków nie więcej niż 0,03%,

b) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,012%,

c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 2,0 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,9 kN/m,

d) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 1,7 kN/m w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,7 kN/m,

e) wytrzymałość na przepuklenie nie mniej niż 210 kPa na sucho i 180 kPa na mokro,

f) wytrzymałość na rozdarcie nie mniej niż 1050 mN w kierunku walcowania oraz niemniej niż 1550 mN w kierunku poprzecznym,

g) niezwilżalność roztworem soli fizjologicznej nie mniej niż 100 min,

- h) wydłużenie do zerwania minimum 10% w obu kierunkach,  
i) gramatura nominalna 60 g/m<sup>2</sup> (włóknina niebieska) 57 g/m<sup>2</sup> (włóknina zielona) (tolerancja wg. PN EN 868-2),  
j) materiał zapewniający wysoką barierę bakteriologiczną i możliwość długiego składowania materiałów w stanie sterylnym, oświadczenie producenta (np. w formie ulotki) o okresie przechowywania wyrobów w stanie sterylnym w okresie nie krótszym niż 60 dni. Wszystkie pozycje od jednego producenta; charakterystyka wytrzymałościowa lub inny dokument wydany przez producenta, potwierdzająca parametry wytrzymałościowe i zgodność z normą PN-EN 868?

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie dopuszcza.**

### Pytanie 23

**Część 2 poz. 10-12:** czy Zamawiający dopuści:

Syntetyczna włóknina typu SMS w kolorze niebieskim: 3 warstwy polipropylenu typu SMS. Antystatyczna, zapewniająca dużą wytrzymałość (ciężkie zestawy ortopedyczne) i barierę mikrobiologiczną o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>. Możliwość stosowania w sterylizacji nadtlenkiem wodoru (plazma) oraz parą. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku walcowania: 2 kN/ w kierunku poprzecznym 0,90 kN/m, rozciąganie w kierunku walcowania: 65%/ w kierunku poprzecznym: 65%. Włóknina spełnia wymagania norm PN-EN 868-2 oraz PN-EN ISO 11607-1?

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie dopuszcza.**

### Pytanie 24

#### Dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „30 dni” zostało zastąpione wyrażeniem „7 dni”? Uzasadnione jest aby zawiadomienie Wykonawcy o wadzie dostarczonych wyrobów nastąpiło jak najszybciej po ujawnieniu wady przez Zamawiającego. Termin 30 dni od ujawnienia wady - jest rażąco długi i w praktyce niespotykany, szczególnie w przypadku wad ilościowych.

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.**

### Pytanie 25

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wyrażenie „tj. ceny brutto przedstawione w „Formularzu cenowym” z zastrzeżeniem podanym w ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „tj. ceny netto przedstawione w „Formularzu cenowym” z zastrzeżeniem podanym w ust. 3”? Zgodnie ze wzorem formularza cenowego wykonawca nie podaje cen jednostkowych brutto, a jedynie ceny jednostkowe netto. Ponadto, zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku wystawiania faktur... (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z póź. zm.) wartość brutto jest wyliczona zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = wartość netto + podatek = wartość brutto. Prośbę swoją motywujemy tym, iż podstawową ceną wyjściową do obliczania wartości brutto faktury jest cena jednostkowa netto. Jeżeli Zamawiający będzie chciał wyliczyć cenę jednostkową brutto z przedstawionej w formularzu cenowym ceny jednostkowej netto, pomnożyć ją przez zamówioną ilość i porównać ją z wartością otrzymanej faktury, to poprzez zaokrąglenia może dojść do rozbieżności między faktyczną wartością brutto faktury, a tą wyliczoną z ceny jednostkowej brutto.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.**

### **Pytanie 26**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1, ust. 2. oraz ust. 3 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353<sup>1</sup> k.c.” Ponadto zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy pzp „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis.**

### **Pytanie 27**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.**

### **Pytanie 28**

W kolumnie wielkość opakowania Zamawiający napisał "10" i ilość konieczne do wykonania zamówienia "4", to pomyłka, prawda? Powinno być wielkość opakowania "100" i ilość konieczne do wykonania zamówienia "40"? Proszę powiedzieć czy dobrze myślimy?

**Odpowiedź: Tak.**



Pleszewskie Centrum Medyczne  
w Pleszewie  
Sp. z o.o.



Szpital  
Akredytowany

### Pytanie 29

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 6 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

Lub

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 6 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.3% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.**

### Pytanie 30

Część 2, poz. 6 Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'200 sztuk. Wykonawca zaoferuje 5 opakowań

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 31

Część 2, poz. 7 Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'150 sztuk. Wykonawca zaoferuje 15 opakowań

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 32

Część 2, poz. 8 Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'150 sztuk.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 33

Część 2, poz. 9 Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'100 sztuk.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie 34

Część 2, poz. 10-12 Prosimy o dopuszczenie syntetycznej włókniny typu SMMS w kolorze niebieskim: 4 warstwowa, nie zawierająca lateksu, o gramaturze 55 g/m<sup>2</sup>. Możliwość stosowania w sterylizacji parowej, nadtleniem wodoru

(plazma) oraz tlenkiem etylenu. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku walcowania: 2,4 kN/ w kierunku poprzecznym 1,35 kN/m, rozciąganie w kierunku walcowania: 70%/ w kierunku poprzecznym: 65%.

**Odpowiedź: Nie,- Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie 35**

Część 2, poz. 10 Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'300 sztuk.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 36**

Część 2, poz. 11. Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'200 sztuk.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 37**

Część 2, poz. 12. Prosimy o dopuszczenie włókniny w opakowaniu a'120 sztuk.

**Odpowiedź: Tak,- Zamawiający dopuszcza.**

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU  
PCM w Pleszewie Sp. z o.o.

*Błażej Górczyński*

Sporządziła:

Magdalena Janicka

(62) 74-20-719